AVCTORE
SOCRI-
NO MON.

In Hiber-
niam nati-
gavimus

de profundi-
natum non
adversum;

B super are-
lapideam sa-
cra facili mag-
nitudine;

phalanges
dannunio
convenit et
sum me in
pedire;

signo Cru-
cis fugari;

appulsi in
Hibernia;
et magno
accipimus;

piscatum
flumen ma-
ledicto red-
dit seruos;

A opus ministerij diuinitus sibi iniuncti, à Domino etiam Papà commisit, confundmandum anhelat, & versus Hiberniam cum viginti viris, vitâ ex sapientia praeclaris, ab ipso hummo Pontifice sibi deputatis in adiutorium, regreſſum maturauit. Diuertit autem ad B. Germanum nutritorem & eruditorem; ex cuius munere accepit calices & vestimenta Sacerdotalia, copiam codicium, & alia quæ pertinent ad cultum & ministerium ecclesiasticum. B. Patricius iter accelerans aduersus Hiberniam, cùm in portu in Britannia finibus sito, nauem cum suis transfractatus confenderet, quidam leprosus littori astuta se Sancte obseuit, obsecrans & obtestans in nomine Domini Iesu quatenus ipsum in naui secum afflumpsum, in Hiberniam transtuleret. Vir Dei pietatis viceribus affluens, annuis precibus pauperis miserandis; sed nauta contradicebant & ceteri, qui erant in naui, afferentes, quòd d nautis fatis onusta esset, & ipse foret omnibus oneri & horrore. Sanctus de Dominica potente clementia confidens, alte-
re lapideum sacramentum, à Domino Papâ sibi donatum, super quod diuina mysteria celebrare conuiuerat, in pelagus proiecit, ac super illud leprosum federe fecit. Sed horret animus, hæcer stylus exprimere quod acci-
dit diuinis. Tabula illa lapidea taliter fascinata fere-
batur super aquas, regente illam lapide angulari; ac contra naturam natans, nautique collaterans, cum eā concordabat pari curfusque codem momento in eodem loco applicabatur littori. Applicatis itaque omni-
bus proplerè, inuenitoque altari cum onere suo, sonat gratiarum actio, & vox laudis in ore sancti Prae-
tulisi, exprobraque difficilis & socijs itineris incre-
dulitatem ac duritiam cordis, emollire moliens corda lapidea in carne, ad exercenda opera caritatis.

24. Cumque Sanctus cum suis nauigando approxi-
masset terræ, proflexit multitudinem dæmonum in
modum circuli conglobatae totam insulam circum-
cingere, & ex aduerso opposentes sele quasi murum
atrium suum welle fortiter custodiisse, conantes ingrel-
sum sibi obstruere. Sancti vero cor non turbabatur,
nec formidabat à facie deformorum illorū scienſi plu-
res esse fecum potentiores, quam cum illis ad fuitu-
telam & delectationem ipsorum. Stabat ergo Sanctus
fide immobili, sicut mons Sion, confitus in Dominis,
quia montes Angelici in circuitu eius, & Dominus in
circuito famuli lui, fortis plane & potens in prælio.
Sciens sanctus Praeful omnes hostes illos in virtute
Crucis Christi à se devincendos, erat à facie dexterā
C signum Crucis edidit; & quod vidit euannras, fùloque
in fide confirmans, illus & imperterritus pertransi-
vit. Induris itaque virtute ex alto, accepta arma po-
tentia à Domino, ad conterendas aëreas potestates,
aduersis omnem altitudinem extollentem se contra
scientiam Domini, viriliter exercuit, in promptu ha-
bens vescicū omnem inobedientem & contradic-
tum eorum, sicut in sequentibus evidenter elucebit.

25. Applicuit vir Domini cum sui itineris con-
sortibus infra tenuis Lagenis in portu Inberide, vbi
flumen mari influens abundabat tunc temporis pil-
cium multitudine copiosā: pescatores autem tunc ex
aqua ascenderant, ac retia repleta pescib⁹ post se tra-
hebant. Sancti autem Praefulis familia fama fratre-
figata, obnoxie petebat ab eis aliquod solatium tibi
impartiri de pescib⁹: sed barbari & inhumi, non
solū repulunt, sed & contumeliam reddebant ro-
ganib⁹. Quod Sanctus moleſe accipiens, lente-
niam quasi maledictionis protulit, dicens; Flumē istud
imposturum non proceret pices, ex cuius capturā co-
piosa cultores Cunctipotentis petentes ab idololatriis
dimittuntur inanes. Ab illo ergo die vique in præfensi
flumen istud sterilitate damnatur propterea, vt sen-
tientia ore Patricii prolata patentes probaretur à facie
Domini Dei sui egressa. Progreſſus Pontifex sanctus
ad locum, qui vocatus Aonach Tailtei, diuertit ibi-

que quantulocumque quietis refrigerio se atque suos
recreare, ac predicatione sua officium iniitare dil-
potuit. Loci verò incolz idololatriæ non suffarentes
viri Dei præsentiam congregati in vnum violenter ex-
pulerunt eum à finibus suis: quia solaris lampas lip-
pienibus oculis est intolerabilis. Sed Deus, quem
Patricius portabat & glorificabat in corpore suo, non
sinebat famulo suo pro nomine suo ignominiam illa-
tam tri inulant, sed indigenis incolis condignam ve-
lociter vindictam. Terram namque eorum fructiferam
conuertit Dominus in faltiginem à malitia habitat-
tum in eā, quia mare infolis rheumatis nouo proflu-
vio illam operuit & vt infatibilis fieret in æternum,
in palude viginofam est conuerta. Diuertens deinde
ad quandam insulam parvulam, aliquantis diebus
recreandi gratia ibidem demorabatur, qua non longe
à terra distans, insula S. Patricij vique in præsens no-
minatur.

26. B. Patricius cum suis nauim ascenders, diu-
rit ad Aquilonares partes insulæ, Aquilonarem hostem
expugnatus, ipsumque ex cordibus, in quibus le-
dem posuerat sibi, expulserat. Sic profecto recedente
Aquilonio Auster perflans aduenit, & in lacribus
Aquilonis hortum Domini aromata profluebant plă-
tare. Velle etiam adiacerat ei, Milchonem Regulum
ad huc superstitem, cuius seruio quondam subiuga-
tur erat, ad agnitionem veritatis perducere, Regulique
veri, cui seruio regnare est, seruio facere. Sed quia
non est via hominis in potestate eius, sed gressus eius
à Domino diriguntur; applicuit in finibus Vlach, que
modò Vlida dicuntur, vt vafa misericordie ibi collige-
rentur. Egressu autem ad aridam Patricio, pagano-
rum multitudine ipsius aduenientem exspectans, obuium
occurredit & obstat. Magis namque & arioli ipsius regio-
nis coniecturando vel vacinando, insulam per Patri-
cij prædicationem conuertendam præcognouerunt,
eiusque aduentum longe ante in hac verba prædi-
xerunt: Adueniet in circulo tonus in capite, cum suo
ligno curvo; cuius mensa erit in Oriente domus sua,
populusque illius retrorsum illi astabit, & ex mensa
iùs nefas cantabit, & tota familia sua, fiat fiat, respon-
debit. Hic autem cùm aduenieret, deos nostros destrueret,
templa & altaria subuertet, turbas post se seducet, Re-
ges libi reflentes subiiciet, aut de medio tolleret, & do-
ctrina eius in seculum feculi regnabit. Non ergo mi-
rum aut incredibile videatur, si Dominus inspirante
aut etiam permittente, magi de aduentu S. Patricij &
æcibus talis præterit, præfigendo: cùm Basalem
ariolus, & Nabuchodonosor Rex præclarè propheta-
uerint de aduentu Dominicu, & testimoniū dæmonia
peribuerint Dei filio. Quid autem dixerunt, illum
nefas cantaturum ex mensa, liquido constat ipsum, qui
in veritate non stetit, sed ab initio era mendax & pa-
ter mendacij, hec blasphemando protulisse per ipso-
rum ora.

27. Aut postea in supplemento conscripto per Eriksen monachum
sed nihil hoc de tempore ipsius, quo eum Germano Patricius fuerit.

f. Id virum: quippe quis non nomen statu agerat XII.

c. Id est in monachio B. Martino, & quidam de priu quidam ad

S. Germanum veniret.

d. Et exemplarum hinc & ad appendicem relata de viro hospitali-

ki conuertit inueniente seruio, quo in hanc insulam Patricius in-

seruit, ubi deinceps hanc dicit: de eiusnam parsitate & pri-
uilegio nihil hic legitur.

e. Imi 47, iuxta & ait Vnde & receptam in Ecclesiæ usque inter
chronographos Pontificis Romanorum seruum.

f. An quia Moi hiberni magnus insignis, hinc nomen fin-
genit occasio tecum, aut auctor à quo hic accessit, data est. Quid
autem hoc lat. Capua, numeri quadragesima ultra Romanum aduenit:
cum in reliquo veris Hiberniam parva ista contingit? Vnde unum hunc
dubius textus aliquem vel audax impedi interclusus glorijs atti-
puit decernens imperius locellus.

et agrum
fructiferum
cooperi.

Fragrante
natus ad
Molchonem
redire,

ad adven-
tus collige-
re.

ab aliis
magis.

et primis
vacina-
ti.

et primis
vacina-
ti.

A

CAP V T IV.

*Proficiscitur in Dalaradiam Milchoni fidem
predicaturus; Leogarius in obſides Dichonis
ſicut.*

*ab invicto
Regi rego
prelubore
paratus*
*in Patria
bonis
cana misere-
fatu*
*adibutus
obligatus*

Rex autem principalis Hibernie, Leogarius nomine, filius Nevo illi, recolens praedictum prætagium, præcepit patrioſis suis, ut Patricium pede terram contingentem confelum eliminarent de paribus illis. Samet autem Patricium in portu, vocabulo Inbher-Slan, exiitens de naui folus exiit de fado alio locum: statimque populus infidelis ac moribus caninus, canem infigebat ferocissimum ad mortuum mortificum inferendum Pontifici. Canis vero viso viro Dei penitus obmutescens, ad instar lapidis totus dirigitur, arque immobilis quali fixus tubulat: evidenter indicio tubis infigatores, lapidum cultores, dīs suis similes ostendens. Quod cum cerneret quidam vir viribus robustis, starvā giganteus, animo atrocis, Dicu dicetus, scutis gladium in sancti viri vibravit interitum: fed

B opponente Domino brachium protectionis nunc, omnē robur in eo enarcuit rotundique obniguit, vt nec pedem ad ecculum, nec manum mouere posset ad iecū. Vir ille tale signum in se expertus, repente in virum alterum mutatus, de elato humili, de truculento mitis, de idololatria fidelis effectus, prædicante Patricio cum omni domo sua in Christum credere baptizatur. Sic profecto, qui primus & præcipuus erat Chiristianae fidei in illa terra impugnator, eiusdem effectus est primus professor, & vique ad vespelum dierum suorum constantissimus executor. Sic itaque a vinculis peccatum absolutus est in anima, sic ab omni flusore soliditatis soluta sunt ipsius membra, singulisque artibus sensualitatis & roboris primita, restituta fuit officia. Ecce signum, quod quondam in Rege Ierobeam patratum liber Regum narrat, Patricius in Dicu salubriterbat: nam cum idem Rex idolis sacrificans ad Propheteram ſe redarguerent comprehendendū manum extenderet, mox brachium eius obſtupuit, quod postmodum ipso pœnitenti Propheta deprecatio refutavit. Nec tamen lanus effectus, errorem suum defuerit: Dicu vero viriisque hominis fanatici tem depepsis, ad augmentum & argumentum interna devotionis, quam erga fidem hiuncceptam habuit, locum curi pertinetis suis, in quo signum illud apparet, ad nouam ecclesiam in eo confruendam, S. Patricio contulit.